
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

6+

№28 (215), 12 октября 2022 г. официальная публикация

Издание «Васильевские новости»
№28 (215), 12 октября 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел. 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

извещение об общественном обсуждении проекта прогноза

Администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский информи-
рует о проведении общественного обсуждения проекта постановления «Об одобрении прогноза социально-
экономического развития сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – проект).

Срок проведения общественного обсуждения: с 12 октября 2022 года по 26 октября 2022 года.
Информация о порядке направления замечаний и предложений по проекту: в период общественного 

обсуждения проекта все заинтересованные лица могут направить свои замечания и предложения по данному 
проекту с 12 октября 2022 года по 26 октября 2022 года в письменном виде:

- по почте на бумажном носителе по адресу: 445130,Самарская область,Ставропольский район, 
с.Васильевка, ул.Кооперативная,54 А 

- по электронной почте в виде прикреплённого файла на адрес: psvp75@yandex.ru
Сведения о месте размещения проекта Прогноза: сайт http://vasilevka.stavrsp.ru .
Контактное лицо по вопросам направления замечаний и предложений: 
Мальцева С.Л. – главный специалист, телефон: (8482) 236-374 в рабочие дни (понедельник – пят-

ница) с 8 до 17 часов.
Замечания и предложения по материалам общественного обсуждения в письменном виде (с по-

меткой «Общественное обсуждение») направляются в администрацию сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский и должны быть:

- Оформлены в форматах doc, и docx.
- Содержать следующую информацию об авторе: 
а) физическое лицо, индивидуальный предприниматель - фамилию, имя, отчество, телефон, адрес 

электронной почты, адрес регистрации по месту жительства;
б) юридическое лицо, государственный орган - полное наименование, фамилию, имя, отчество 

руководителя, телефон, адрес электронной почты, адрес места нахождения организации.
- Сформулированы четко, исключая двойное толкование, существенными, лаконичными.
Не рассматриваются предложения и замечания: 
а) не содержащие обязательную контактную информацию об участнике общественного обсужде-

ния;
б) не относящиеся к теме обсуждаемого проекта документа стратегического планирования;
в) поступившие по истечении срока, указанного в сообщении о проведении общественного об-

суждения.
Примечание: все замечания и (или) предложения, поступившие от участников общественного об-

суждения, носят рекомендательный характер.

администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ) 
от ___ октября 2022года № __

об одобрении прогноза социально-экономического развития сельского 
поселения васильевка муниципального района ставропольский самарской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
28.06.2014г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом сельского по-
селения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, администрация сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Васильевка» 

и на официальном сайте администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://
vasilevka.stavrsp.ru). 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Васильевка Ю.А. Писарцев

прогноз социально-экономического развития сельского поселения васильевка 
муниципального района ставропольский самарской области на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов

Показатели Единица 
измере-
ния

2021 год 
отчет

2022 
год

прогноз
2023 год 2024 год 2025 год

оценка кон-
серва-
тивный 
вари-
ант

базо-
вый 
вари-
ант

кон-
серва-
тивный 
вари-
ант

базо-
вый 
вари-
ант

кон-
серва-
тивный 
вари-
ант

базо-
вый 
вари-
ант

Среднегодовая числен-
ность населения

человек 4980 5131 5254 5264 5375 5406 5514 5574

Признано безработны-
ми на конец отчетного 
периода

человек 56 22 27 27 27 27 24 24

Объем инвестиций в 
основной капитал - 
всего, 
 в том числе за счет 
средств:

тыс. руб. 401,1 706,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местного бюджета тыс. руб. 401,1 706,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Протяженность автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения, всего, в том 
числе:

км 52,6 52,6 52,6 52,6 52,6 52,6 52,6 52,6

с твердым покрытием км 30,6 30,6 30,6 30,6 30,6 30,6 30,6 30,6
Производство основных 
видов сельскохозяй-
ственной продукции (по 
сельскохозяйственным 
организациям и КФХ)
Зерно (в весе после 
доработки)

тонн

8
 6

5
3
,2

0

1
3
 8

4
8
,0

0

1
3
 8

4
8
,0

0

1
3
 8

5
0
,0

0

1
3
 8

4
8
,0

0

1
3
 8

6
2
,0

0

1
3
 8

5
9
,0

0

1
4
 0

1
0
,0

0

Подсолнечник тонн

2
 5

1
2
,0

0

2
 5

6
2
,0

0

2
 5

7
7
,0

0

2
 5

9
2
,0

0

2
 5

8
2
,0

0

2
 6

2
2
,0

0

2
 5

9
2
,0

0

2
 6

9
2
,0

0

Картофель тонн 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Овощи тонн 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Скот и птица (живой 
вес)

тонн 553,60 460,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Молоко тонн 4 996,10 120,10 150,00 300,00 180,00 307,00 200,00 350,00
Яйца тыс. 

штук.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Образование

Численность детей в 
дошкольных образова-
тельных учреждениях

чел. 160 160 152 152 151 151 151 151

Численность учащихся 
в общеобразовательных 
учреждениях

чел. 539 551 577 577 577 577 579 579

Здравоохранение
Количество больничных 
коек

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0

Число амбулаторно-
поликлинических 
посещений

посе-
щений в 
смену

114 125 125 125 125 125 125 125

Численность врачей человек 3 4 4 4 4 4 4 4
Численность среднего 
медицинского пер-
сонала

человек 3 3 3 3 3 3 3 3

Число фельдшерско-
аккушерских пунктов

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

Число офисов врачей 
общей практики

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

Культура
Число учреждений 
культурно-досугового 
типа

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2

Число библиотек единиц 2 2 2 2 2 2 2 2
Спорт
Численность граждан, 
систематически зани-
мающихся физической 
культурой и спортом

человек 2413 2575 2691 2691 2809 2809 2954 2954

Финансы
Объем налоговых и не-
налоговых поступлений 
в местный бюджет, за 
исключением поступле-
ний доходов от уплаты 
акцизов и доходов от 
продажи материальных 
и нематериальных 
активов

тыс. руб.

5
3
 6

6
7
,4

3

5
6
 8

7
4
,7

1

5
6
 6

1
9
,5

0

6
0
 2

9
7
,6

6

6
0
 8

3
1
,0

3

6
3
 3

6
5
,6

6

6
3
 6

1
3
,1

1

6
6
 2

6
3
,6

6

Отуствие просроченной 
кредиторской за-
долженности местного 
бюджета

наличие/
отсут-
ствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие

предварительные итоги и оценка социально-экономического развития сельского 
поселения васильевка муниципального района ставропольский самарской 

области за 2022 год

Показатели Единица 
измерения

2021 год 
отчет

6 мес. 
2022 
года

2022 год
оценка

Среднегодовая численность населения человек 4980 х 5131
Признано безработными на конец отчетного периода человек 56 18 22
Объем инвестиций в основной капитал - всего, 
 в том числе за счет средств:

тыс. руб. 401,1 6,7 706,7

федерального бюджета тыс. руб. 0,0 0,0 0,0
областного бюджета тыс. руб. 0,0 0,0 0,0
местного бюджета тыс. руб. 401,1 6,7 706,7
Протяженность автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения, всего,  в том числе:

км 52,6 52,6 52,6

с твердым покрытием км 30,6 30,6 30,6
Производство основных видов сельскохозяйственной 
продукции (по сельскохозяйственным организациям 
и КФХ)
Зерно (в весе после доработки) тонн 8 653,20 х 13 848,00
Подсолнечник тонн 2 512,00 х 2 562,00
Картофель тонн 0,00 х 0,00
Овощи тонн 0,00 х 0,00
Скот и птица (живой вес) тонн 553,60 442,10 460,00
Молоко тонн 4 996,10 62,40 120,10
Яйца тыс. штук. 0,00 0,00 0,00
Образование
Численность детей в дошкольных образовательных 
учреждениях

чел. 160 160 160

Количество мест в дошкольных образовательных 
учреждениях

мест 113 113 113

Численность учащихся в общеобразовательных учреж-
дениях

чел. 539 551 551

Здравоохранение
Количество больничных коек единиц 0 0 0
Число амбулаторно-поликлинических посещений посещений 

в смену
114 125 125

Численность врачей человек 3 4 4
Численность среднего медицинского персонала человек 3 3 3
Число фельдшерско-аккушерских пунктов единиц 1 1 1
Число офисов врачей общей практики единиц 1 1 1
Культура
Число учреждений культурно-досугового типа единиц 2 2 2
Число библиотек единиц 2 2 2
Спорт
Численность граждан, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом

человек 2413 2575 2575

Финансы
Объем налоговых и неналоговых поступлений в местный 
бюджет, за исключением поступлений доходов от 
уплаты акцизов и доходов от продажи материальных и 
нематериальных активов

тыс. руб. 53 667,43 20 998,50 56 874,71

Отуствие просроченной кредиторской задолженности 
местного бюджета

наличие/от-
сутствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие


